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FICHE TECHNIQUE 

 
SAVEUR DES POTAGES 
 
 
DESCRIPTIF DU PRODUIT :  
 
Colorant E150b (le produit « Saveur des Potages »  est obtenu par l’action contrôlée de la 
chaleur sur le glucose en présence de sels de sodium). 
Ingrédients : eau, sirop de glucose de blé, sulfite de sodium 
  
 
DECLARATION ETIQUETAGE 
 
Colorant E150b 
Présence de sulfites de sodium 
 
 
DONNEES PHYSICO-CHIMIQUES (pour 100g de produit fini) 
 
Humidité :       46.9% ± 3% 
Protéines :      0.4g ± 0,3g 
Matières grasses totales :    0.4g ± 0.3g 
Glucides :      49.9g ± 4 g 
 
Valeur énergétique moyenne pour 100 g : 205 kcal  / 870 kJ 
 
 
DONNEES MICROBIOLOGIQUES (pour 100g de produit fini) 
 
Microorganismes aérobies à 30 °C             < 103 UFC/ g 
Coliformes à 30 °C                          < 102 UFC/ g 
Levures      < 103 UFC/ g 
Moisissures      < 103 UFC/ g 
Salmonelles                Absence dans 25 g 
 
 
OGM / IONISATION 
 
Ce produit est exempt d’organismes génétiquement modifiés et n’est pas produit à partir 
d’organismes génétiquement modifiés. C’est pourquoi, il n’est pas concerné par le règlement 
n°1829/2003 du Parlement européen et du Conseil du 22 septembre 2003 et par le règlement 
n°1830/2003 du Parlement européen et du Conseil du 22 septembre 2003. 
 
Ce produit n’a pas subis de traitement ionisant et n’est issu d’ingrédients ionisés. 
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ALLERGENES  
 

PRODUIT 
EXISTANT= + 

ABSENT= - 

(dans le produit) 

PRODUIT 
EXISTANT= + 

ABSENT= - 

(dans le produit) 
Protéine de lait de vache --   Légumineuses --   
Lactose --   Noix --   
Oeuf de Poule --   Huile de noix --   
Protéine de soja --   Huile de cachuètes --   
Huile de soja --   Cacahuètes --   
Gluten --   (  a )( a )   Glutamate --   
Blé --   (  a)( a)   Sulfite ( E220 – E227 ) + <400mg/kg+ <400mg/kg   
Seigle --   BHA/BHT ( E320 – E321 ) --   
Saccharose ++   Gallates ( E310 – E312 ) --   
Boeuf et dérivés --   Acide benzoïque ( E210 – 

E213 ) 
--   

Porcs et dérivés --   Parabenes ( E214 – E219 ) --   
Poulet et dérivés --   Tartrazine ( E102 ) --   
Poisson --   Jaune orange S ( E110 ) --   
Fructose ++   Azorubine ( E122 ) --   
Maïs et dérivés --   Amarant ( E123 ) --   
Cacao --   Rouge cochenille ( E124 ) --   
Levure --   Couleur d’azo ( E151 ) --   
Canelle --   Acide sorbique ( E200 – 

E203 ) 
--   

Coriandre --   Vanilline --   
Umbelliferae --   Ingrédients de viande --   
Sésame --   Céleri --   
Huile de sésame --   Crustacés / coquillages --   
Lupin et ses dérivés --   Mollusques et ses dérivés --   
a) Le sirop de glucose utilisé est dérivé de blé mais ne contient pas d’allergènes issus du blé. 
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ORIGINE PRODUIT 
 
Ce produit est transformé et fabriqué en France. L’ensemble de ses constituants provient des 
pays de la CEE. 

 

EMBALLAGE / CONDITIONNEMENT 

Conformité de l’emballage vis-à-vis des règlements suivants : 

-décret n°92-631 du 8 juillet 1992 et décret n°98-638 du 20 juillet 1998 relatif aux exigences 
environnementales. 

 

STOCKAGE ET CONSERVATION 

Stockage                                Dans un endroit sec et frais, à l’abri de la lumière 
DLUO                                   60 mois 


